Kostrzyn nad Odra, dn. 05 listopada 2018r.

Wszyscy uczestnicy postepowania

Znak sprawy: ZP.271.35.2018.EK

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dot: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na realizacje zamowienia pn.:
”Odbioér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomosci
zamieszkalych oraz organizacja i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadéw
Komunalnych na terenie miasta Kostrzyn nad Odra”

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego pytania, dotyczace tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 tj) informujemy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane pojemnika 601/801 na pojemnik 1201 2
Odpowied; Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy dopuszcza zmiang pojemnika 601/801 na pojemnik 1201.

Pytanie 2

Prosz¢ o wskazanie ile maksymalnie workéw moze wydaé Wykonawca dla Jjednej frakeji dla
jednej posesji dla mieszkarica zabudowy jednorodzinnej?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. III pkt 1.1.4.2.” Wyposazenie nieruchomosci w
odpowiednig ilos¢ pojemnikéw lub workéw do zbierania odpadéw”

Pytanie nr 3

Prosz¢ o wskazanie kodu odpadu pod jakim ma by¢ przyjmowany worek do gromadzenia
tworzyw sztucznych wraz z metalami, czy to bedzie kod 15 01 062
Odpowied?; Zamawiajgcego:

W zaleznosci od zawartosci worka moga to by¢ kody: 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 1501 06.

Pytanie nr 4



Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiane pojemnikéw typu iglo na pojemniki kolorowe z
otworami WIZutowymi i zamykanymi np. na klédke
w odpowiedniej ilosci odpowiadajacej pojemnosci pojemnika iglo na pojemniki o pojemnosci
11001 kazdy z otworami wrzutowymi?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Tak. Zamawiajacy przewidzial oprocz pojemnikow igloo takze inne pojemniki zamykane o
odpowiednim oznaczeniu. Reguluja to zapisy SIWZ w rozdz. Il pkt 1.1.2. ,,Wyposazenie
przez Wykonawce wszystkich nieruchomosci zamieszkalych w pojemniki o parametrach
spelniajacych zapisy Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie miasta Kostrzyn
nad Odrg i w worki do zbierania odpaddw komunalnych...”

Pytanie nr 5

Zamawiajacy nie wskazal w zalgczniku nr 9 do SIWZ ilosei i rodzajow pojemnikow jakie sa
niezbedne na wyposazenie nieruchomosci zamieszkatych jednorodzinnie i wielorodzinne.
Zamawiajacy wskazal tylko ilosci oséb zamieszkalych przy danej posesji i sposob
gromadzenia odpadow (segregowane/niesegregowane). Prosze o wskazanie ilosci, rodzaje
pojemnikéw w tym takze pojemnikow iglo (ilosci gniazd) w jakie nalezy wyposazy¢é punkty
wywozowe w celu sporzadzenia rzetelnej kalkulacji cenowej ustugi.

Odpowied? Zamawiajqcego:

Sposob wyliczenia niezbednej ilosci pojemnikow Zamawiajacy wskazal w SIWZ w rozdz. 111
pkt 1.1.4.2.”"Wyposazenie nieruchomosci w odpowiednig ilo$¢ pojemnikow lub workow do
zbierania odpadow”. Wykonawca korzystajac z danych zawartych w zataczniku nr 9 (adresy
nieruchomosci jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz ilosci zamieszkujacych je osob)
wyposaza nieruchomosci w odpowiednig ilo$¢ pojemnikéw i workow:. Kierujac sie
wymienionymi wytycznymi w rozdz. III pkt 1.1.4.2, i dysponujac iloscig oséb
zamieszkujacych pod poszczegdlnymi adresami Wykonaweca jest w stanie przewidzie¢ ilogé
niezbgdnych pojemnikow.

Pytanie nr 6

Czy Wykonawca ma odbiera¢ odpady w workach z odpadami segregowanymi innych niz te
kolportowane przez Wykonawce i nieoznakowane nazwg frakcji odpadéw w nich
zgromadzonych? Czy dopuszczalne jest gromadzenie odpadéw selektywnych w workach
wilasnodci mieszkanca z doczepiona karteczka z nazwg frakcji?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Wykonawca ma obowigzek odbieraé odpady segregowane odpady komunalne takze w
workach innych niz te przez niego kolportowane. Dopuszczalne jest gromadzenie
segregowanych odpadéw komunalnych w workach stanowigcych wlasnosé wiascicieli

nieruchomosci zamieszkatych oznaczonych nazwg frakcji odpadow.



Pytanie nr 7

Czy mieszkancy i wladciciele nieruchomosci zamieszkalych wielorodzinnie mogg zglaszaé
odpady typu infrastruktura fazienkowa: we, toaleta, zlew, umywalka, brodzik a takze bloczki
betonowe, kwietniki betonowe, lawki betonowe, parapety betonowe, okna z szybami do
zbiorki odpadéw wielkogabarytowych?

Czy zglaszane do zbiorki odpadow wielkogabarytowych ramy okienne majg byé pozbawione
szyb?

Odpowied? Zamawiajqgcego:

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca ma obowiazek odbiera¢ wszystkie wystawione
odpady poza gruzem budowlanym. Z wymienionych w pytaniu rodzajow odpadéw odbiorowi

nie bedg podlegaty: bloczki betonowe, parapety betonowe, fawki betonowe, kwietniki

betonowe. Pozostale beda odbierane.

Pytanie nr 8

Proszg o wskazanie ile opon rocznie z pojazdu osobowego z danej posesji mieszkancy
1 nieruchomosci zamieszkalych mogg odda¢ opon, czy opony dopuszczalne sa tylko
z samochodéw osobowych (nie rolniczych i nie cigzarowych)?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Przewidziane do odbioru z nieruchomosci sa opony z pojazdow samochodowych o masie
calkowitej nieprzekraczajgcej 3500 kg i z pojazdow jednosladowych. Zamawiajacy nie

wyznacza limitu ilosci opon, ktére mogg by¢ odebrane z danej nieruchomosci w ciggu roku.

Pytanie nr 9
Czy Zamawiajacy dopuszcza odbieranie dwoch frakeji pozostalych po segregacji i

niesegregowanych facznie , w jednym dniu wywozowym, jednym pojazdem, ze wzgledu na
podobna morfologie odpadow?

Odpowied? Zamawiajqcego:

Poszczegélne frakcje odpadéw komunalnych w trakcie odbioru nie mogg byé z sobg
mieszane. Wykonawca musi dolozy¢ wszelkiej starannosci przy odbiorze odpadow aby nie

zmiesza¢ z soba poszczegdlnych ich frakcji.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiajacy dopuszcza odbieranie odpadéw segregowanych np. dwoch frakeji

odpadow (papier i tworzywa sztuczne i metale) $mieciarka dwukomorowa?



Odpowied? Zamawiajgcego:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza odbieranie odpadéw segregowanych dwoch roznych frakeji
pojazdem wyposazonym w dwie komory. Nalezy jednak przy tym dolozyé wszelkiej

starannosci aby nie zmiesza¢ z sobg poszczegodlnych ich frakcji.

Pytanie nr 11

Czy ustuga mycia i dezynfekowania pojemnikéw 2 x w roku my polega¢ takze na umyeiu i
zdezynfekowaniu pojemnikéw na zewnetrznej ich powierzchni?
Odpowied? Zamawiajgcego:

Pojemniki winne wy¢ umyte od wewnatrz i na zewnatrz.

Pytanie nr 12
Zamawiajacy wskazal, aby odpady wielkogabarytowe byly odbierane wg harmonogramu oraz

do 2 dni po kazdej zbidrce, czy Zamawiajacy wskaze punkty dla Wykonawcy wymagajace
dodatkowego odbioru czy zbiorka do 2 dni po zbidérce odpadow wielkogabarytowych bedzie
wygladala na zasadzie tzw. objazdowki po punktach wywozowych w zabudowie
wielorodzinnej?

Odpowied; Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy przewidzial odbior ,wszelkich odpadéw komunalnych zalegajacych obok
pojemnikow do selektywnej zbiorki odpadéw — w terminie do dwoch dni roboczych po kazde;
zbiorce odpadéw zbieranych selektywnie” i odbior ,,wszelkich odpadéw komunalnych
zalegajacych przy wiatach na pojemniki i przy miejscach ustawienia tych pojemnikéw w
terminie do dwoch dni po kazdym odbiorze odpadéw”. Wykonawca jest zobowiazany we
wiasnym zakresie dokona¢ przegladu wszystkich nieruchomosci w zabudowie wielorodzinne;
w celu wyeliminowania mozliwosci pominigcia odbioru zalegajacych przy pojemnikach lub

wiatach odpadow.

Pytanie Nr 13 do wzoru umowy

Ad §4 pkto6

6. W przypadku dwukrotnego nie wywiqzania sie z obowigzkéw wskazanych w § 4,
Zamawiajqcy ma prawo odstgpic od umowy i naliczy¢ dodatkowo kare umownq za
odstgpienie od umowy z przyczyn zaleznych od wykonawcy w wysokosci 10% catkowitego
wynagrodzenia brutto wykonawcy.



W jaki sposob beda udokumentowane naruszenia ,0 ktérych mowa w/w postanowieniu
umowy. Prosz¢ o dopisanie zwrotu ,.dwukrotnego udowodnionego nie wywigzania sie z

obowigzkow... ,,
Odpowied; Zamawiajgcego:

Zamawiajacy w szczegélowy sposéb w § 4 ust. 4 opisal sposob udokumentowania przez
Wykonawce wymogu zatrudnienia oséb wykonujacych czynnosci w zakresie realizacji
zamowienia. W przypadku nieprzedlozenia przez Wykonawce dokumentéw i o$wiadczen
wskazanych w § 4 ust. 4 Zamawiajacy uzna, iz Wykonawca uchyla si¢ od obowiazkow
wskazanych w § 4. Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, iz nakladajac kare umowna bedzie musiat
mie¢ 100% pewnos¢, ze doszlo do naruszenia przepiséw umowy, bowiem to na
Zmawiajagcym bedzie ciazyl ci¢zar udowodnienia tego faktu w ewentualnym sporze

sadowym.

Ad § 5 pkt 3

3. W przypadku rozsypania si¢ odpadéw w trakcie ich odbioru lub transportu Wykonawca jest
zobowigzany do ich natychmiastowego zebrania.

Prosz¢ o zmiang zapisu na zapis:
W przypadku rozsypania si¢ odpadéw w trakcie ich zaladunku podczas odbioru odpadow lub
transportu Wykonawca jest zobowigzany do ich natychmiastowego zebrania

Odpowied; Zamawiajqcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane

Ad § 8 pkt 12

12. Warunkiem zaplaty przez Zamawiajgcego miesigcznego ryczattowego wynagrodzenia
Wykonawcy jest przedstawienie przez Wykonawce dowodow zaplaty wymagalnego
wynagrodzenia Podwykonawcy i dalszym Podwykonawcom, o kiorych mowa w § 8 ust. 13
Jezeli brali udzial w realizacji przedmiotu umowy w miesigcu, ktorego dotyczy platnosé. W
przypadku nieprzedstawienia przez Wykonawce dowodow zaplaty, Zamawiajgcy wstrzyma
platnosé naleznego wynagrodzenia. Termin zaplaty wynagrodzenia nie biegnie do dnia
przedstawienia przez Wykonawce dowoddw zaplaty wymagalnego wynagrodzenia
Podwykonawcy i dalszym Podwykonawcom.

Prosimy o wykreslenie zapisow powyzszych, poniewaz przedmiotowe postanowienie umowy
nie powinno dotyczy¢ sytuacji, gdy w zwiazku z nienalezytym wykonaniem umowy przez
Podwykonawcg Zamawiajacy nie dokonal ptatnosci na rzecz Podwykonawcy.

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy odmawia wykreslenia zapisu § 8 ust.12 wzoru umowy, bowiem zgodnie z § 8
ust.15 przed dokonaniem bezposredniej zaplaty Zamawiajacy umozliwi Wykonawcy
zgloszenie pisemnych uwag dotyczacych zasadnosci bezposredniej zaplaty wynagrodzenia
Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy w terminie 7 dni od dnia dorgczenia tej
informacji.



W oparciu o tres¢ § 8 ust.16 w przypadku zgloszenia we wskazanym terminie uwag, o
ktérych mowa w § 8 ust.15 Zamawiajacy moze:
a)nie  dokona¢ bezposredniej zaptaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu
Podwykonawcy,  jezeli ~ Wykonawca  wykaze  niezasadno$¢  braku zaplaty,
b) zlozy¢ do depozytu sadowego kwote potrzebng na pokrycie wynagrodzenia
Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawey w przypadku zasadniczej watpliwosci
Zamawiajacego co do wysokosci naleznej zaptaty lub podmiotu, ktéremu platnos¢ sig nalezy,
c)dokona¢  bezposredniej zaplaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub  dalszemu
podwykonawcey jezeli Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca wykaze zasadnos¢ takiej

zaplaty.

Ad § 8 pkt 13

13. W przypadku uchylania sig przez Wykonawce, Podwykonawce lub dalszego
Podwykonawcg od obowiqzku zaplaty, Zamawiajgcy dokona bezposredniej zaplaty
wymagalnego wynagrodzenia przyshugujacemu Podwykonawcy lub dalszemu
Podwykonawcy, ktéry zawarl zaakceptowang prze:z Zamawiajgcego umowe o
podwykonawstwo, na konto wskazane w umowie.

Prosz¢ o dodanie zapisu ,, w przypadku nieuzasadnionego uchylania ens
Odpowied? Zamawiajqcego:

Zamawiajgcy odmawia dodania zapisu , w przypadku nieuzasadnionego uchylania sie...”

Ad § 11 KARY UMOWNE

Prosz¢ o dopisanie do kazdego z podpunktéw z mozliwymi rodzajami nalozenia kar,
sformuowania o fakcie, ze naruszenie musi byé udowodnione, protokolarnie stwierdzone

ze stanowiskiem obu stron
Odpowied; Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu § 11 wzoru umowy.

Ad § 12 Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy.

Wnosze o usuniecie zapisu, iz zwrot zabezpieczenia nastapi po uznaniu przez
Zamawiajacego, iz umowa zostala nalezycie wykonana, W Jakiej formie Zamawiajgcy
dokona takiego uznania i czy brak uwag w terminie 30 dni nalezy uznac¢ za podstawe do

zwrotu zabezpieczenia?.
Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na usuniecie zapisu w mysl ktoérego zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy wniesione w pienigdzu podlega zwrotowi na rzecz
Wykonawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania zaméwienia i uznania przez
Zamawiajgcego za nalezycie wykonane. Jezeli Zamawiajacy bedzie mial uwagi do



Wykonawcy przedstawi mu je na pi$mie. Brak uwag Zamawiajacego w terminie 30 dni od
dnia wykonania zamowienia bedzie podstawa do zwrotu zabezpieczenia.

Ad § 13 Odstapienie i wypowiedzenie umowy.

Paragraf dotyczacy wypowiedzenia i odstgpienia od umowy nalezy uzna¢ za naruszajgcy
rownowage stron, jako ze nie przewiduje mozliwosci wypowiedzenia umowy przez
Wykonawce jak réwniez nie wskazuje przeslanek odstgpienia od niej | prosze wskazac
mozliwe warunki odstgpienia od umowy ze strony Wykonawcy. Szczegdlne zagrozenie
stanowi pkt 5 powyzszego paragrafu przewidujacy mozliwo$é wypowiedzenia umowy w
zwigzku z przejeciem zadan Zamawiajacego przez Celowy Zwiazek Gmin ZCZDG — 12 z
siedziba w Dhugoszynie.

Odpowied? Zamawiajgcego:
Zamawiajacy zmienia tresé¢ § 13, ktory otrzymuje brzmienie:
§ 13 Odstapienie i wypowiedzenie umowy.

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczno$ci powodujacej, ze wykonanie umowy nie
lezy w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy,
lub dalsze wykonywanie umowy moze zagrozi¢ istotnemu interesowi bezpieczenstwa
panstwa lub bezpieczefistwu publicznemu, zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy w terminie
30 dni od dnia powzigcia wiadomosci o tych okoliczno$ciach.

2.W przypadku odstgpienia od umowy, o ktérym mowa w ust.1 Wykonawca ma prawo zgda¢
jedynie wynagrodzenia naleznego za prace wykonane do dnia odstgpienia od umowy.
Wykonawcy nie przystuguje odszkodowanie, w tym z tytutu utraconych korzys$ci na skutek
odstapienia od umowy, o ktérym mowa w ust.1, jak i kara umowna, o ktorej mowa w § 11

ust.2 niniejszej umowy,

3.Zamawiajgcemu przystiguje prawo wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia, w przypadku:

I)razacego naruszenia istotnych postanowien umowy przez Wykonawce lub realizacje przez
Wykonawcee przedmiotu niniejszej umowy w sposob niezgodny z zapisami SIWZ, badz w
sposob $wiadomy niewykonywanie przez Wykonawce obowiazkow wynikajacych z
powszechnie obowigzujacych przepisow prawa i prawa miejscowego  dotyczacych
gospodarowania odpadami,

2) utraty przez Wykonawce¢ prawa do wykonywania dziatalnodci bedacej przedmiotem
niniejszej umowy,

3)nierozpoczecia wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawce bez uzasadnione;
przyczyny,

4)przerwania wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawce na okres dluzszy niz 7
dni,

5)nieprzedlozenia Zamawiajagcemu kopii polisy wraz z dowodem uiszczenia skladki
ubezpieczeniowej, o ktérej mowa w §6 ust.1 umowy,



6)Wykonawca znajduje si¢ w stanie zagrazajacym niewyplacalnoscia lub przechodzi w stan
likwidacji w celach innych niz przeksztalcenie przedsiebiorstwa lub polaczenie z innym

przedsiecbiorstwem.

7)gdy zostanie wydany nakaz zajecia majatku Wykonawcy lub gdy zostanie wszczete
postgpowanie egzekucyjne w stopniu uniemozliwiajacym realizacje niniejszej umowy.

4.Wykonawey przystuguje prawo wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia, w przypadku 3-krotnego naruszenia terminu platnosci przez Zamawiajgcego,
okreslonego w § 9 ust.10. Prawo do wypowiedzenia umowy bez zachowania okresu
wypowiedzenia nie dotyczy sytuacji gdy Zamawiajacy zastrzegl sobie prawo wydluzenia
terminu platnodei faktury na okres konieczny do uzyskania od Wykonawcy wyjasnien lub
sprostowan w przypadku gdy podane w fakturze wartosci nie beda zgodne z zalgczona
dokumentacja lub braku ktoregokolwiek przewidzianego zatacznika do faktury.

5.Warunkiem wypowiedzenia przez Zamawiajacego umowy w przypadkach okreslonych w
ust.3 pkt 1),3)4) oraz warunkiem wypowiedzenia przez Wykonawee w  przypadku
okreslonym w ust.4 jest uprzednie wezwanie Wykonawcy/Zamawiajacego do wykonywania
obowigzkéw wynikajacych z niniejszej umowy i wyznaczenie w tym celu dodatkowego 7-
dniowego terminu.

6.Zamawiajacy ma prawo wypowiedzie¢ niniejsza umowe z zachowaniem 3- miesi¢cznego
okresu wypowiedzenia w sytuacji zmiany przepisow prawa miejscowego, skutkujacych
przejgciem przez Celowy Zwigzek Gmin CZG-12 z siedzibg w Dtugoszynie w oparciu o art.3
ust.2a ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku i gminach m.in. zadania odbioru i
zagospodarowania odpad6w komunalnych z terenu Miasta Kostrzyn nad Odra.

7.Wypowiedzenie umowy i odstapienie od umowy powinno nastgpi¢ w formie pisemnej pod
rygorem niewaznosci takiego oswiadczenia.

Pytanie 14

Miejskie Zaktady Komunalne Sp. z 0.0. w Kostrzynie nad Odrg w zwiazku z prowadzonym
przetargiem o sygnaturze ZP.271.35.2018.EK zwracaja sie o udostepnienie informacji o
poziomach odzysku odpadéw w roku 2017 oraz w pierwszym potroczu roku 2018r?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Poziom  ograniczenia masy odpadow komunalnych  ulegajacych  biodegradacji
przekazywanych do sktadowania w roku 2017 wyniost 34,1 %.

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego uzycia papieru, metali, tworzyw
sztucznych i szkla, liczony facznie dla wszystkich podanych frakcji odpadéw komunalnych w
2017r. wynidst 24,70%.

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami
odpadéw budowlanych i rozbiérkowych wyniést 73,60 %.

Natomiast odnosnie osiagniecia wyzej wymienionych pozioméw w pierwszym pélroczu
2018r nalezy nadmienié, iz Zamawiajacy nie jest w stanie precyzyjnie ich okreslié. Zgodnie z
art. 9q ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach , Wojt,
burmistrz lub prezydent miasta jest obowigzany do sporzgdzania rocznego sprawozdania z realizacji
zadan z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi”. W tym sprawozdaniu sa wskazywane



przedmiotowe poziomy. W celu ich wyliczenia niezbedne s3 miedzy innymi nastepujace dane:
informacja z RIPOK, ktéra wskazuje sposob przetwarzania odpadoéw (np. Celowy Zwiazek Gmin
CZG-12 podaje ja dla gminy w ujeciu rocznym) i sprawozdanie podmiotu prowadzgcego punkt
selektywnej zbiorki odpadéw komunalnych, ktére jest takze sporzadzane tylko w ujeciu rocznym. Nie
dysponujge tymi danymi nie mozna okresli¢ wiarygodnie tych pozioméw w ujeciu péirocznym.

Pytanie 15

Zastrzezenie dotyczgce tresci SIWZ w punkcie VII pkt. 2. ppkt. 2 Wyjasnienia tresci
istotnych warunkow zamowienia.

Dz.U.2018.0.1986t.j — Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych art.
38 pkt. 1 mowi- ,, pod warunkiem ze wniosek o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkow zamoOwienia wplynat do zamawiajacego nie pézniej niz do konca dnia, w ktérym
uplywa polowa wyznaczonego terminu skladania ofert” koniec dnia rozumie si¢ przez
godzing 23:59:59, a nie jak wskazane jest w tre$ci SIWZ godzina 15:30 od poniedziatku do
piatku. W tym konkretnym przypadku termin ten mija w sobote 03.11.2018r. o godzinie

23:59:59

Odpowied; Zamawiajgcego:

2. Jezeli wniosek o wyjasnienie tresci specyfikacji wplynie do zamawiajacego pdzniej niz do
konca dnia (za koniec dnia uznaje si¢: poniedzialek godz. 23:59:59), w ktérym uplywa
polowa wyznaczonego (Rozdz. XI niniejszej specyfikacji) terminu skladania ofert lub dotyczy
udzielanych wyjasnien, zamawiajacy moze udzieli¢ wyjasnien lub pozostawié¢ wniosek bez
rozpatrzenia.

Pytanie 16

Czy w przypadku gdy ilo$¢ opon wydaje si¢ nienaturalnie duza np. 10 szt. I istnieje
podejrzenie o prowadzenie nielegalnej zbiorki lub magazynowania odpadéw przez
mieszkanca lub prowadzenie niezarejestrowanej dziatalnosci gospodarczej. Czy w takim
przypadku zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ sporzadzenia dokumentacji fotograficznej i
pozostawienia odpadu do czasu wyjasnienia po zgloszenia przez wykonawce?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie limituje ilosci odbieranych opon. Jednakze w przypadku zbyt duzej ilodci
oddawanych lub wystawionych do odbioru opon Zamawiajacy po zgloszeniu przez
Wykonawce przewiduje mozliwos¢ pozostawienia opon bez odbioru do czasu wyjasnienia
faktycznego zrddta ich pochodzenia.

Pytanie 17

Jak postgpowa¢ w przypadku wystawienia podczas akcji ,,Gabaryt” z posesji opon od
samochodéw ciezarowych i sprzetoéw rolniczych, wskazujacych na pochodzenie inne niz z
gospodarstwa domowego? Czy w takim przypadku mozna sporzadzié dokumentacje
fotograficzng i pozostawi¢ odpad do wyjasnienia po zgloszeniu przez wykonawce?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Opony od samochodéw o masie catkowitej powyzej 3500 kg i od pojazdow rolniczych nie
beda podlegaty odbiorowi. W przypadku watpliwosci czy dane opony podlegaja odbiorowi w



ramach umowy Wykonawca moze sporzadzi¢ dokumentacje fotograficzng i pozostawié je do

wyjasnienia sprawy.

Pytanie 18

~Wymaga si¢ rowniez odbioru odpadéw poza czgstotliwoscia, jezeli dane odpady zostang
zebrane i zgromadzone przy nieruchomosciach w terminach innych niz przewiduje termin ich
odbioru, a zagraza to bezpieczenstwu zycia i zdrowia mieszkancow”. Czy Zleceniodawca
przewiduje dodatkowe wynagrodzenie za odbiér poza terminem odbioru oraz czy
Zamawiajacy przewiduje podejmowanie dziatan wobec mieszkancow nie stosujacych sie do
harmonogramu w celu uniknigcia nieterminowego wystawiania odpadéw ?

Odpowied? Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia przy dodatkowym odbiorze
odpadéw, ktére mogg zagraza¢ bezpieczenstwu zycia i zdrowia mieszkaficow. Zamawiajacy
zamierza prowadzi¢ dziatania informacyjno-edukacyjne obejmujace migdzy innymi tematyke
wystawiania odpadéw do odbioru we wlasciwym terminie.

Pytanie 19

»Zamawiajacy zastrzega sobie prawo zazadania dodatkowego odbioru odpadéw
wymienionych w pkt. 6 i 7 poza terminami ustalonymi w harmonogramie poprzez podanie
wykazu miejsc zalegania przedmiotowych odpadow. Zadanie dodatkowego odbioru nie
bedzie mogto by¢ zglaszane czgsciej niz 1 raz w miesiacu™. Ile takich dodatkowych punktow
w miesigcu przewiduje Zamawiajacy? Czy wskazane punkty beda dotyczyé wylaeznie posesji
zamieszkatych czy takze innych terendw miejskich?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Ewentualne zgdanie odbioru dodatkowego odbioru odpadéw wielkogabarytowych, zuzytego
sprzgtu elektronicznego i elektrycznego, zuzytych opon, wystawionych choinek oraz wszelkich
odpadéw komunalnych zalegajacych obok pojemnikow do selektywnej zbiérki odpadéw zgtaszane
nie czesciej niz jeden raz w miesigcu moze dotyczy¢ maksymalnie dziesieciu punktdw. Wskazane
punkty bed3 mogty dotyczy¢ tylko miejsc gromadzenia odpadéw w zabudowie mieszkaniowe;

wielorodzinnej

Pytanie 20

»Wykonawca, w terminie przewidzianym w harmonogramie, jest zobowiazany we wiasnym
zakresie dokona¢ przegladu wszystkich zamieszkalych ulic w celu wyeliminowania
mozliwosci pominigcia odbioru wystawionych odpadéw”. W celu minimalizacji obcigzenia
srodowiska naturalnego oraz zapewnienia optymalnego spokoju mieszkancow miasta
wynikajgcego z poruszania si¢ pojazdéw w celu poszukiwania wystawionych odpadéw
wielkogabarytowych”. Czy Zamawiajacy rozwazy obowiazek zglaszania wystawionych
odpadéw droga telefoniczng lub elektroniczng w terminach poprzedzajacych odbiér od
gospodarstw indywidualnych? Informacja o koniecznosci zglaszania odbioru odpadéw

wielkogabarytowych moglaby by¢ ujeta w harmonogramie.

Odpowied?; Zamawiajgcego:



Zgloszeniu do odbioru beda podlegaty tylko odpady wielkogabarytowe w zabudowie
Jednorodzinnej. Natomiast zabudowe wielorodzinna Wykonawea w kazdym terminie
wskazanym w harmonogramie jest zobowiazany zlustrowa¢ we wlasnym zakresie.

Pytanie 21

~Wykonawca jest zobowiazany umiesci¢ na wszystkich wiatach informacj¢ o terminach
odbioru odpadéw wielkogabarytowych. Informacja z terminami ich odbioru powinna by¢
wydrukowana na kartce formatu A3, ktéry nalezy za laminowaé lub na tablicy z tworzywa
sztucznego albo blachy. Informacj¢ z terminami odbioru odpadéw gabarytowych nalezy
umiesci¢ w widocznym miejscu na $cianie ostony miejsc ustawienia pojemnikoéw na odpady
komunalne poprzez jej przyklejenie lub przykrecenie”. Co w przypadku gdy wiasciciele wiat
nie zgodzg si¢ na umieszczenie harmonogramu na wiacie smietnikowej nie zgadzajac sie z
miejscem ich umieszczenia lub sposobem montazu w celu zachowania lokalnej estetyki wiat
lub uniknigcia ich uszkodzenia w wyniku dziatania kleju lub wykonania otworu do montazu.
Istnieje mozliwos¢ tez notorycznego usuwania harmonograméw wywozu odpadéw. Czy
Zamawiajacy dopuszcza przekazanie za laminowanego harmonogramu zarzagdom wspolnot i

spoldzielni?
Odpowied; Zamawiajgcego:

W przypadku gdy wiasciciel wiaty nie zgodzi sie¢ na umieszczenia informacji o terminach
odbioru odpadéw wielkogabarytowych Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé przekazania
zalaminowanych egzemplarzy harmonogramu Zarzadowi Wspolnoty Mieszkaniowej lub

Zarzadowi Spoéldzielni Mieszkaniowe;j.

Pytanie 22

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie specjalnie przygotowanych kwater wykonanych z
modutowych bloczkéw betonowych na wybrane odpady zamiast kontenerow kpl6?
Dostepnos¢ miejsca sktadowania odpadéw z poziomu gruntu utatwi mieszkaricom wyladunek

odpadow na PSZOK.
Odpowied; Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopuszcza w PSZOK gromadzenie wybranych odpadow w specjalnie
przygotowanych kwaterach wykonanych z modutowych bloczkow betonowych

Pytanie 23

Czy Zamawiajacy przewiduje wsparcie dzialania firmy wygrywajacej przetarg poprzez
aktywny udziat Strazy Miejskiej likwidacji waskich arterii drogowych powstatych w wyniku
nieprawidlowo zaparkowanych pojazdéw oraz prowadzenia dzialan prewencyjnych w tym
kierunku?, Czy Zamawiajacy pokryje koszty kilkukrotnych dojazdow?.

Odpowied? Zamawiajgcego:

W przypadku zastawienia przez pojazdy miejsc ustawienia pojemnikéw lub drogi dojazdu do
nich Wykonawca winien ten fakt zglosi¢é natychmiastowo Strazy Miejskiej lub Policji.
Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia za kilkukrotne dojazdy do danego
miejsca gromadzenia odpaddéw.



Pytanie 24

Czy Zamawiajacy przewiduje zmiane wynagrodzenia dla Wykonawcy w przypadku zmian
zwigzanych z zmianami oplat za zagospodarowanie odpad6éw np. oplata marszatkowska czy
zmiany cen na sktadowiskach odpadéw w poréwnaniu do stanu z chwili skiadania oferty?

Odpowied; Zamawiajgcego:

We wzorach umowy dotyczacych zadania nr 1 i zadania nr 2 w § 14 ust.2 pkt 2) lit. a) —)
Zamawiajacy przewidzial sytuacje, w ktérych moze dojs¢ do zmiany wynagrodzenia. Jedna z
tych okolicznosci jest opisana w pkt e) zmiana wysokosci oplaty za korzystanie ze $srodowiska
lub zmiana prawa miejscowego w zakresie wzrostu kosztow realizacji ustugi i jednoczesne;
zmiany stawki oplaty za zagospodarowanie odpadéw komunalnych, ktéra moze nastapi¢ na
wniosek Wykonawey i po udokumentowaniu szczegotowej kalkulacji kosztow realizacji
ustugi. W takim przypadku zmiana wynagrodzenia Wykonawey nie moze by¢ wieksza niz
wartos¢ catkowitego kosztu Wykonawcey wynikajgcego ze wzrostu oplaty za korzystanie ze
srodowiska lub oplaty za zagospodarowanie odpadow. Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie
odpowiednio zmienione w stosunku wynikajacym ze zmiany oplaty za korzystanie ze
srodowiska lub stawki optaty za zagospodarowanie odpadami.

Jak wynika z powyzszego Zamawiajacy przewiduje zmiang wynagrodzenia w sytuacji zmiany
wysokosci oplaty za korzystanie ze srodowiska potocznie zwanej oplata marszatkowska lub
zmiany prawa miejscowego w zakresie wzrostu kosztow realizacji ustugi i jednoczesnej
zmiany stawki oplaty za zagospodarowanie odpadéw komunalnych.

Pytanie 25

Czy w trakcie trwania umowy istnieje mozliwosé zmiany zadeklarowanej instalacji
przetwarzania odpadéw na bardziej korzystna ekonomicznie w przypadku gdy podczas
trwania umowy pojawia si¢ nowe bardziej optymalne mozliwosci zbywania odpadéw ( w
ramach regionalnego planu gospodarki odpadami)?

Odpowied; Zamawiajgcego:

W trakcie wykonywania umowy nie ma mozliwosci zmiany zadeklarowanej instalacji
przetwarzania odpadow.

Pytanie 26

»W przypadku gdy pozostawiona ilo$¢ workéw na segregowane odpady komunalne danego
rodzaju okaza si¢ zbyt male Wykonawca ma obowigzek dostarczy¢ dodatkowe worki
potrzebnej danej nieruchomosci ilosci”. Czy Zamawiajagcy ma na mysli dodatkowe
dostarczenie workéw do posesji mieszkarica na kazdorazowe zyczenie mieszkanca po mimo
pozostawienia odpowiedniej ilosci workéw w systemie ,worek za worek” podczas
wykonywania selektywnej zbiérki odpadéw w przewidzianym harmonogramem terminie? Jak
procedure zglaszania zapotrzebowania na dodatkowe worki przez mieszkancow przewiduje

Zamawiajacy?
Odpowied? Zamawiajgcego:

Informacj¢ wiasciciela nieruchomosci o zbyt matej ilosci dostarczonych workéw bedzie
weryfikowal Zamawiajacy. Jesli informacja o za malej ilosci pozostawionych workéw sie



potwierdzi lub dostarczenie dodatkowych workéw bedzie wynikalo z okresowego
nagromadzenia si¢ odpadéw zbieranych selektywnie w wiekszej ilosci niz ZazZWYyCZzaj
Zamawiajacy poinformuje Wykonawce o koniecznosci dostarczenia pod dany adres
dodatkowych workéw. Wykonawca bedzie obowigzany do ich dostarczenia w mozliwie jak
najszybszym terminie, jednak nie dtuzszym niz trzy dni od zgloszenia.

Pytanie 27

~Zamawiajacy przewiduje, ze w trakcie wykonywania Zamoéwienia z nieruchomogci
zamieszkalych zostang odebrane zblizone ilosci poszczegdlnych odpadéw jak w okresie od
01.07.2017r. do 30.06.2018r. z tym, ze powinien sukcesywnie wzrasta¢ udziat odpadow
zbieranych  selektywnie. Natomiast ilos¢ odbieranych  odpadow zmieszanych
(niesegregowanych) powinien sukcesywnie ulega¢ zmniejszeniu. Szacunkowe zmiany
podanych odebranych ilosci powinny oscylowaé w granicach 5% w ujeciu rocznym w trakcie
catego okresu wykonywania zamdwienia”. Na podstawie jakich danych Zamawiajacy
przewiduje taki wzrost segregacji, ktory zalezy wylacznie od rzetelnosci wykonywania
swoich obowigzkéw przez mieszkancow? Co w przypadku gdy segregowanie odpadéw przez
mieszkancOw nie przyniesie prognozowanych przez Zamawiajacego poziomow odzysku?

Odpowied; Zamawiajgcego:

Zamawiajacy podat ,,szacunkowe ilosci odpadéw™ jakie sg przewidziane do odbioru w ciggu
kazdego roku wykonywania zamowienia. Szacunki wynikaja z realizacji dotychczasowych
zaméwien w tej materii. W SIWZ zapisano takze ,,Podane szacunkowe ilosci poszczegolnych
odpadoéw przeznaczone do odbioru mogg ulec zmianie. Maja one poméc w przygotowaniu
oferty. Zamawiajacy nie ponosi odpowiedzialnosci za powstale w trakcie zamowienia
rozbieznosci migdzy podang szacunkowa a zebrang faktycznie przez Wykonawce iloscia
odpadow. ...” Wykonawca sporzadzajac oferte, biorac pod uwage swoje doswiadczenie,
powinien wzig¢ pod uwage ryzyko zwigzane ze swojg dzialalnoscia.

Pytanie 28

»PSZOK bedzie bezplatnie przyjmowal od mieszkaicéw Kostrzyna nad Odra pochodzace z
gospodarstw domowych odpady: odpady budowlane i remontowo-rozbiérkowe w ilosci do
100kg na jednego mieszkanca miasta Kostrzyn nad Odrg”. Prosimy o podanie szczegotowego
wykazu odpadow, ktére sg rozumiane przez Zamawiajacego jako odpady remontowo-

budowlane?
Odpowied? Zamawiajgcego:

Pod pojeciem ,,odpady remontowo-budowlane” Zamawiajacy rozumie wszystkie odpady
pochodzace z remontéw nieruchomosci zamieszkatych. Szczegdlowy wykaz rodzajow tych
odpadéw jest niemozliwy do podania bez pominiecia zadnego z nich.. Moga to by¢ miedzy
innymi: materialy budowlane, dachéwki, blachy, elementy konstrukeji, materiaty izolacyjne,
tworzywa sztuczne, metale, farby i lakiery, chemia budowlana, elementy wykonczenia
wnetrz, gruz budowlany, stolarka okienna i drzwiowa, drewno. clementy instalacji
domowych, opakowania po materiatach budowlanych i wiele innych. Wykonawca przyjmujac
odpady do PSZOK powinien dokladnie si¢ im przyjrze¢ i stwierdzié czy pochodzg one z
remontu nieruchomosci przeznaczonej na cele mieszkalne.



Pytanie 29

Zgodnie z punktem 1 (Zadanie 1) ppkt 1.1.4.2 ostatnie zdanie: Wymaga si¢ rowniez odbierania
odpadow zaréwno zmieszanych i wysegregowanych zebranych w pojemnikach i workach
innych niz dostarczane do nieruchomosci przez Wykonawce. Wykonawca ma takze obowigzek
odbioru odpadow z niezebranych z nieruchomosci pojemnikéw poprzedniego Wykonawcy.

Odpowiednio § 1 ust. 5 pkt 1) Wzoru umowy dla Zadania 1: Wykonawca zobowigzany jest do
odebrania réwniez odpadow: 1) zgromadzonych w innych pojemnikach lub opakowaniach niz
dostarczone uprzednio pojemniki lub worki,

Wykonawca prosi o informacje, jak ma postepowaé w przypadkach, gdy dana nieruchomosé
zabezpieczy si¢ we wlasnym zakresie w urzadzenie/a do gromadzenia odpadéw o
parametrach nie spetniajgcych polskiej normy PN-EN 840-1:2013-05, a co za tym idzie
umieszczenie takiego pojemnika na grzebieniowym mechanizmie zaladowczym pojazdu

bedzie niemozliwe.
Odpowiedi Zamawiajgcego:

Zgodnie z zapisami § 11. 1. pkt 2 obowigzujacego regulaminu utrzymania czystosci i